Cidade Universitária Dom Delgado – CCH

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272-8300 / 3272-8301

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PGLETRAS
MESTRADO ACADÊMICO EM LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PGLetras

MESTRADO ACADÊMICO

 (Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público o resultado final da

chamada interna (Nº 06/2018) para ingresso, no ano de 2019, ao Mestrado em letras.

Em decorrência da não aprovação dos candidatos inscritos na chamada interna de nº 6-

2018 para ingresso ao Mestrado em Letras no ano de 2019, as vagas destinadas à chamada

interna serão remanejadas para o edital PPGI nº 33/2018, como prevê o item  4 da chamada

interna de nº06/2018.

São Luís, 18 de janeiro de 2019

José de Ribamar Mendes Bezerra

 Vice-Coordenador do PGLetras/Coordenador em Exercício do PGLetras
Matrícula SIAPE nº 3194478

Portaria GR n°058-MR/2017-GR